<sup>3</sup> quoniam ecce peccatores intenderunt arcum | paraverunt sagittas suas in faretra | ut sagittent in obscuro rectos corde

<sup>4</sup> quoniam quae perfecisti destruxerunt | iustus +autem: quid fecit

<sup>5</sup> Dominus in templo sancto suo Dominus in caelo sedis eius | oculi eius +in pauperem: respiciunt | palpebrae eius interrogant filios hominum

<sup>6</sup> Dominus interrogat iustum et impium | qui autem diligit iniquitatem odit animam suam

<sup>7</sup> pluet super peccatores laqueos | ignis et sulphur et spiritus procellarum pars calicis eorum

2–3 Prv 27,8 | 4 7,13,14; 63,4,5 | 7 32,13,14! 102,19! 112,5,6! Hab 2,20 | 9 Ecl 3,17 | 9–10 Tb 12,10 | 11 Gn 19,24!

10 <sup>1</sup> ZUM ENDE; EIN PSALM DAVIDS

<sup>2</sup> Auf den Herrn vertraue ich, wie ihr zu meiner Seele sagt: »Wandere hinaus in die Berge, wie ein Spatz!«

<sup>3</sup> Denn siehe, die Sünder haben den Bogen gespannt, sie haben ihre Pfeile vorbereitet im Köcher, damit sie im Dunklen diejenigen treffen, die recht sind im Herzen.

<sup>4</sup> Denn was du vollendet hast, haben sie zerstört. Der Gerechte +aber: – was hat er getan?

<sup>5</sup> Der Herr ist in seinem heiligen Tempel, der Herr – im Himmel ist sein Sitz, seine Augen blicken +auf den Armen:, seine Augenlider fragen die Kinder der Menschen.

<sup>6</sup> Der Herr fragt den Gerechten und den Gottlosen; wer aber die Ungerechtigkeit liebt, hasst seine Seele.

<sup>7</sup> Er wird Schlingen über die Sünder regnen lassen, Feuer und Schwefel und das Wehen der Stürme sind ein Teil ihres Kelchs.

10 <sup>1</sup> VICTORI DAVID

<sup>2</sup>In Domino speravi quomodo dicitis animae meae | transvola in montem ut avis

<sup>3</sup>quia ecce impii tetenderunt arcum | posuerunt sagittam suam super  
5 nervum | ut sagittent in abscondito rectos corde

<sup>4</sup>quia leges dissipatae sunt | iustus quid operatus est

<sup>5</sup>Dominus in templo sancto suo | Dominus in caelo thronus eius |  
oculi eius vident | palpebrae eius probant filios hominum

<sup>6</sup>Dominus iustum probat | impium autem et diligentem iniquitatem  
10 odit anima eius

<sup>7</sup>pluet super peccatores laqueos | ignis et sulphur et spiritus tempestatum  
pars calicis eorum

6 Ps 118,126

10 <sup>1</sup> FÜR DEN SIEGER DAVID

<sup>2</sup>Auf den Herrn habe ich gehofft, wie ihr zu meiner Seele sagt:  
»Fliege hinaus auf den Berg wie ein Vogel!«

<sup>3</sup>Denn siehe, die Gottlosen haben den Bogen gespannt, sie haben ihren Pfeil auf die Sehne gelegt, damit sie im Verborgenen diejenigen treffen, die recht sind im Herzen.